
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Miércoles 29 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

35706 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad.
Objeto: Contratación de un servicio técnico de apoyo en la realización
de tareas de verificación administrativa, controles sobre el terreno y
control de riesgo de operaciones seleccionadas para su cofinanciación,
con cargo al Fondo de Seguridad Interior (FSI), Instrumento de Gestión
de Fronteras y Visados (IGFV) o Fondo de Asilo, Migración eIntegración
(FAMI), Marco Financiero 2021-2027. Expediente: X23XFOAE0001.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Planif icacion  y  Gestion  de

Infraestructuras  y  Medios  para  la  Seguridad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800109G.
1.3) Dirección: Avda. Pío XII, 17-19.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915371844.
1.11) Correo electrónico: sgpgims.contratacion@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación de un servicio técnico de apoyo en la
realización de tareas de verificación administrativa, controles sobre el terreno y
control de riesgo de operaciones seleccionadas para su cofinanciación, con
cargo al Fondo de Seguridad Interior (FSI), Instrumento de Gestión de Fronteras
y Visados (IGFV)  o  Fondo de Asilo,  Migración eIntegración (FAMI),  Marco
Financiero  2021-2027.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Composición del equipo de verificación adscrito al contrato (Ponderación:

21%).
9.2) Experiencia del equipo de verificación (Ponderación: 20%).
9.3) Proposición económica (Ponderación: 49%).
9.4) Memoria técnica (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de octubre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Miércoles 29 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: KPMG AUDITORES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78510153.
12.4) Localidad: MADRID.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.745,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 379.509,29 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.745,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FSI,
IGFV Y FAMI.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38- 4º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-975222. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 140-448796. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-975222. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de julio de

2023).
17.4) ID: 2023-000884322. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2023.

Madrid, 24 de noviembre de 2023.- Subdirector General de Planificacion y
Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad, Mario García Colorado.

ID: A230045589-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-28T15:01:09+0100




